RESULTADO FINAL EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTA DE INICIAÇÃO
CIENTÍFICA

REFERENTE AO EDITAL DOCENTE nº 01/2024

O(A) Professor(a) Priscila de Arruda Trindade, da Universidade Federal
de Santa Maria (UFSM), torna público o resultado da seleção de acadêmicos
dos cursos de graduação da UFSM para Bolsa de Iniciação Científica obtida
junto ao Edital FIPE 002/2024.

Candidato

Critérios de avaliação

Nota

Situação
Carta
de
intençã
o (7,0)

Lattes
(1,5)

Históric
o peso
1,5

Julia Kuhns 7 1,5 1,335 9,84
1º lugar -
classificado

Roberta Danieli
Marchesan 6,93 1,5 1,3425 9,77

2º lugar - 1º
suplente

Diulia Daiza
Ludwig 6,3 1,5 1,233 9,03

3º lugar - 2º
suplente

Mateus Dos
Santos Ribeiro 6,3 1,5 1,173 8,97

4º lugar - 3º
suplente

Isadora Zanon 6,3 1,5 1,0845 8,88
5º lugar - 4º

suplente
MONIQUE ARCE
CARNEIR 5,95 1,5 1,1985 8,65

6º lugar - 5º
suplente

Raniely Luzia de
Medeiros Pinto 5,6 1,5 1,3575 8,46

7º lugar - 6º
suplente

Maria Eduarda 5,6 1,5 1,308 8,41
8º lugar - 7º

suplente
Gabriel Deivis
Otes Dutra 5,6 1,5 1,155 8,26

9º lugar - 8º
suplente

Ana Luísa
Maciel Pina 5,6 1,5 1,1415 8,24

10º lugar - 9º
suplente

Leticia Carolina
Steffens  5,6 1,5 1,1415 8,24

11º lugar - 10º
suplente

Fabrício Do
Nascimento
Jardim 5,6 1,5 1,077 8,18

12º lugar -11º
suplente

Mayara Pereira
da Silveira 5,6

Não
envia
do 1,05

--
insufici
ência
de
docum
entos

Desclassificado –
insuficiência de
documentos

Santa Maria, 23 de abril de 2024.

		2024-04-23T21:39:33-0300